
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind abrogarea Hotărârii  nr.69/31.03.2021 a Consiliului Local al Municipiului 

Giurgiu cu privire la darea în folosință gratuită, către Uzina Termoelectrica 
Production Giurgiu S.A a unui teren intravilan, în suprafață de 1.796 mp situat în 

municipiul Giurgiu 
 

 

 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
întrunit în şedinţă ordinară, 

 
 
 
 

 Având în vedere:  
         - referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat la  
nr.43977/20.09.2021; 
         - raportul de specialitate al Direcţiei Patrimoniu - Compartimentul Patrimoniu 
înregistrat la nr.44.401/22.09.2021;   
         -  adresa nr.2221/16.06.2021 a Uzinei Termoelectrica Production Giurgiu S.A, 
înregistrată la Primăria Municipiului Giurgiu sub nr.30159/16.06.2021;   
         - adresa nr.3007/18.08.2021 a Uzinei Termoelectrica Production Giurgiu S.A , 
înregistrată la Primăria Municipiului Giurgiu sub nr.39326/18.08.2021;       
         -  avizul comisiei pentru administraţie publică locală, juridic şi de disciplină;   
         -  avizul comisiei de buget – finanțe, administrarea domeniului public și privat; 
         - prevederile Legii nr.24/2000, republicată, privind Normele de tehnică 
legislativă; 
 
        În temeiul art.139, alin. (3), lit.”g” şi art.196, alin. (1), lit.”a” din Ordonanța de 
Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, 
 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

 
         Art.1. Se  abrogă Hotărârea  nr. 69/31.03.2021 a Consiliului Local al 
Municipiului Giurgiu cu privire la darea în folosință gratuită, către Uzina 
Termoelectrica Production Giurgiu S.A, a unui teren intravilan, în suprafață de 1.769 
mp situat în municipiul Giurgiu. 
 
 
 



 
 

 

2 

2 

         Art.2. Predarea - primirea imobilului ce face obiectul acestei hotărâri se va face 
pe bază de protocol ce se va  încheia între  Uzina Termoelectrica Production Giurgiu 
S.A și  Municipiul Giurgiu în termen de 30 de zile de la data intrării în vigoare a 
prezentei hotărâri. 
 
        Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului – Judeţul Giurgiu, 
vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu, 
Direcţiei Patrimoniu - Compartimentul Patrimoniu, Direcţiei Economice, din cadrul 
Aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Giurgiu și Uzinei Termoelectrica 
Production Giurgiu S.A. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                 CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                              SECRETAR GENERAL, 

 
                  Bușcu Gheorghe                                                 Băiceanu Liliana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 30 septembrie 2021       
Nr.333      

Adoptată cu un număr de 20 voturi pentru, din totalul de 20 consilieri prezenţi 
 


	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU
	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU

